​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   6   »    апреля    2022г.

                                                    № 963
г. Советский
О внесении изменений

в постановление администрации

Советского района от 28.12.2016 № 2454
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества
в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Уставом Советского района:
1. Внести в постановление администрации Советского района от 28.12.2016 № 2454
«О создании межведомственной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Советского района» изменения:

приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района                                                                                            Е.И. Буренков

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 06.04.2022 № 963

«Приложение 2
к постановлению
администрации Советского района

от 28.12.2016 № 2454
Состав межведомственной муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

на территории Советского района
Председатель комиссии:
заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района;
Заместитель председателя комиссии:
заместитель главы Советского района по социальному развитию;
Секретарь комиссии:
ведущий специалист комитета по развитию коммунального комплекса администрации Советского района;

Члены комиссии:
начальник отдела по жилищной политике администрации Советского района;

директор Департамента социального развития администрации Советского района;
специалист-эксперт отдела социального развития Департамента социального развития администрации Советского района;
председатель комитета по развитию коммунального комплекса администрации
Советского района;

директор Департамента муниципальной собственности администрации Советского района;
заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района;

директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Советского района»;
заместитель директора по производству, начальник производственно-технического отдела  муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Советского района»;
председатель Советской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);
представитель Управления социальной защиты населения по г. Югорску
и Советскому району (по согласованию);
главы городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района
(по согласованию);
муниципальные жилищные инспекторы городских и сельского поселений, входящих
в состав Советского района (по согласованию);
юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность
по управлению многоквартирными домами на территории Советского района
(по согласованию).»